МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

cZZ' 2022 г. Донецк № /^ c f /

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

02.2.010.01 на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Горловский институт иностранных языков»

и перечень научных специальностей, по которым диссертационному совету
предоставлено право приема диссертаций к защите

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 2.24 Положения о совете по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.05.2015 № 160, на
основании ходатайства Т осударственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Горловский институт иностранных
языков» от 22.09.2022 № 734/01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень научных специальностей, по которым
совету по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук 02.2.010.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Горловский институт иностранных языков», утвержденный приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
29.04.2022 № 306, предоставляется право приема диссертаций к защите,
дополнив его новой специальностью 5.9.1. Русская литература и литературы
народов Российской Федерации.

2

2. Внести в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 02.2.010.01
на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Горловский институт иностранных языков»,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 29.04.2022 № 306, следующие изменения:

2.1. Исключить из состава совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
02.2.010.01 на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Горловский институт иностранных языков»
Дмитриеву Юлию Леонидовну, ученого секретаря диссертационного совета,
кандидата филологических наук (по научной специальности 5.9.5. Русский язык.
Языки народов России);

Ф
2.2. Включить в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 02.2.010.01
на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Горловский институт иностранных языков»:

Калус Ирину Владимировну, доктора филологических наук (по научной
специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской
Федерации);

Минералову Ирину Георгиевну, доктора филологических наук (по научной
специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской
Федерации);

Шишкину Илону Евгеньевну, кандидата филологических наук (по научной
специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской
Федерации);

2.3. Назначить ученым секретарем совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук 02.2.010.01 на базе Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Горловский институт иностранных
языков» Шишкину Илону Евгеньевну, кандидата филологических наук;

2.4. Считать представляющими научную специальность 5.9.1. Русская
литература и литературы народов Российской Федерации в диссертационном
совете 02.2.010.01 на базе Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Горловский институт иностранных
языков», следующих членов диссертационного совета:

Кочетову Светлану Александровну, доктора филологических наук (по
научной специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов
Российской Федерации);

3

Дербеневу Лидию Викторовну, доктора филологических наук (по научной
специальности 5.9Л. Русская литература и литературы народов Российской
Федерации);

Любимцеву-Наталуху Ларису Николаевну, доктора филологических наук
(по научной специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов
Российской Федерации).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования.

Министр